

5 kwietnia 2017



## **Dwie Dekady Konstytucji III RP**

W ramach Forum Myśli Społecznej Województwa Świętokrzyskiego 4 kwietnia dyskutowano na panelu „Dwie Dekady Konstytucji III RP”. O kuluarach prac konstytucyjnych, po 20 latach funkcjonowania aktu prawnego opowiedzieli: prof. dr hab. Stefan Józef Pastuszka, prof. dr hab. Jerzy Jaskiernia oraz Michał Drozdek. W spotkaniu uczestniczyli: Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Bernard Antos, Sekretarz Województwa Świętokrzyskiego.

Spotkanie w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach było okazją do dyskusji nad ewentualnymi zmianami w ustawie zasadniczej. O akcie prawnym, który ma najwyższą moc

prawną w systemie źródeł prawa w państwie mówili eksperci.

O dylematach towarzyszących powstawaniu konstytucji opowiedział prof. dr hab. Stefan Józef Pastuszka – polityk, historyk, profesor nauk humanistycznych, senator III kadencji, członek Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji (2010–2016).

- Żyjemy w okresie kryzysu autorytetów, kryzysu systemu wartości społecznych, kryzysu systemu demokracji. Mamy wszyscy świadomość tego, że demokracja nie jest nam dana na stałe. Musi iść do przodu wraz z rozwijającym się społeczeństwem. Ciągłe napotyka na poważne bariery wynikające z globalizacji, powstania silnych korporacji międzynarodowych o ogromnym kapitale z dużymi możliwościami oddziaływania – mówił profesor **Stefan Józef Pastuszka**.

O politycznych uwarunkowaniach towarzyszących tworzeniu konstytucji mówił Jerzy Andrzej Jaskiernia, polski polityk, działacz partyjny i prawnik, profesor nauk prawnych, poseł na Sejm PRL IX kadencji oraz na Sejm RP I, II, III i IV kadencji, były minister sprawiedliwości.

Ocenę obecnej konstytucji z punktu widzenia środowiska, które miało własny projekt – projekt obywatelski zaprezentował Michał Drozdek – socjolog zarządzania, filozof społeczny, publicysta, który od lat zajmuje się analizą procesów modernizacji i rzetelności państwa, budowy instytucji społecznych i publicznych, procesów transformacji zarządzania.



